
Администрация муниципального района имени Полины Осипенко 
 Хабаровского края 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
 
 
 
24.01.2023                       11 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу "Обеспечение обще-
ственной безопасности, профилактика правонарушений, терроризма и экс-
тремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления 
терроризма и экстремизма на территории муниципального района имени По-
лины Осипенко Хабаровского края" 
 

На основании решения Собрания депутатов муниципального района 

имени Полины Осипенко Хабаровского края от 15.12.2022 № 23 "О районном 

бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов", в целях со-

вершенствования нормативных правовых актов муниципального района 

имени Полины Осипенко Хабаровского края,  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу "Обеспечение общественной 

безопасности, профилактика правонарушений, терроризма и экстремизма, а 

также минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма 

и экстремизма на территории муниципального района имени Полины Оси-

пенко Хабаровского края", утвержденную постановлением Администрации 

муниципального района имени Полины Осипенко Хабаровского края от 

31.10.2022 г. № 219 (далее - Программа) следующие изменения: 

1.1. раздел "Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет 

средств районного бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов кра-

евого бюджета, федерального бюджета, бюджетов сельских поселений, вне-

бюджетных средств" в паспорте Программы изложить в следующей редак-

ции: 

" 
Ресурсное обеспечение реализации муни-

ципальной программы за счет средств рай-

онного бюджета и прогнозная (справочная) 

оценка расходов краевого бюджета, феде-

рального бюджета, бюджетов сельских по-

селений, внебюджетных средств  

Объем финансирования программы со-

ставляет 4 554,28 тыс. рублей из средств 

районного бюджета, в том числе по годам: 

2023 год – 4043,76 тыс. рублей; 

2024 год – 243,76 тыс. рублей; 

2025 год – 243,76 тыс. рублей; 

2026 год – 23,0 тыс. рублей. 

Объем финансирования программы под-

лежит ежегодному уточнению при приня-

тии бюджета района на очередной финан-

совый год.   

                                                                                                                     "  



 2 

1.2. В разделе 8 Программы "Ресурсное обеспечение реализации Про-

граммы" изложить в следующей редакции: 

" Финансирование программы осуществляется за счет средств местного 

бюджета. Всего на реализацию Программы запланировано 4 554,26 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

2023 год – 4043,76 тыс. рублей; 

2024 год – 243,76 тыс. рублей; 

2025 год – 243,76 тыс. рублей; 

2026 год – 23,0 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение реализации Программы приведено в Приложе-

нии № 5 к настоящей Программе." 

1.3. Приложение № 5 "Ресурсное обеспечение реализации муниципаль-

ной программы за счет средств районного бюджета" Программы изложить в 

новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 

правовых актов муниципального района имени Полины Осипенко и разме-

стить его на официальном сайте Администрации муниципального района.  

3. Контроль за выполнение настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации муниципального района Гончарова Е.Б.  

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-

ного опубликования.  
 
 
 

И.о. главы Администрации  
муниципального района                                                                   Н.Н. Маланин 
 

 
 



1 

 

 
Приложение № 1 

 
 к постановлению Администрации  

муниципального района  
имени Полины Осипенко  

Хабаровского края  
 

от 24.01.2023 № 11 
 

 
Ресурсное обеспечение 

реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета 
№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Расходы по годам (тыс. рублей)  

первый год 

реализации 

программы  

(2023 год) 

второй год 

реализации 

программы 

(2024 год) 

третий год 

реализации 

программы 

(2025 год) 

четвертый год 

реализации 

программы 

(2026 год) 

1 2 3 4 5 6 7 

  Всего            4 554,28 4043,76 243,76 243,76 23,0 

  Ответственный испол-

нитель Администрация 

муниципального района  

92,0,0 

23,0 23,0 23,0 23,0 

  Соисполнитель – Отдел 

образования Админи-

страции муниципально-

го района 4462,28 

4020,76 220,76 220,76 0 

 

1. 

 

 

 

Профилактика терроризма и экс-

тремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий 

проявления терроризма и экстре-

мизма на территории муници-

пального района  

 

Всего 4020,76 

Соисполнитель - Отдел 

образования Админи-

страции муниципально-

го района 4020,76 

4 020,76 0,0 0,0     0,0 



2 

 

1.1. Оснащение системой охранного 

видеонаблюдения в подведом-

ственных организациях 

Всего 200,0 

Соисполнитель - Отдел 

образования Админи-

страции муниципально-

го района 370,0 

200,0 0,0 0,0 0,0 

1.1.1 Установка видеонаблюдения 

МБОУ СОШ с. Бриакан 

(ул.Черенева, д. 31, пристройка) 

Всего 200,0 

Соисполнитель - Отдел 

образования Админи-

страции муниципально-

го района 200,0 

200,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Оборудование муниципальных 

учреждений тревожными кноп-

ками с выводом на ЕДДС Адми-

нистрации муниципального райо-

на  

Всего 570,76 

Соисполнитель - Отдел 

образования Админи-

страции муниципально-

го района 570,76 

 

570,76 220,76 220,76 0,0 

1.2.1. Установка тревожных кнопок в 

МБОУ СОШ п. Херпучи 

(ул. Школьная, д.2 - школа 

ул. Школьная, д. 2 - спортзал 

ул. Школьная, д. 23 - интернат)  

Всего 135,76 

Соисполнитель - Отдел 

образования Админи-

страции муниципально-

го района 135,76 

135,76 0,0 0,0 0,0 

1.2.2. Установка тревожных кнопок в 

МБОУ НОШ с. Владимировка 

(ул. Школьная д. 6) 

Всего 45,0 

Соисполнитель - Отдел 

образования Админи-

страции муниципально-

го района 45,0 

45,0 0,0 220,76 0,0 

1.2.3. Установка тревожных кнопок 

МБДОУ д/с с. им. П.Осипенко 

(ул. Амгуньская, д. 91 

Ул. Амгуньская, д. 70) 

Всего 0,0 

Соисполнитель - Отдел 

образования Админи-

страции муниципально-

го района 0,0 

0,0 220,76 0,0 0,0 

1.2.4. Установка тревожных кнопок 

МБДОУ д/с с. Бриакан 

(ул. Зеленая, д. 9) 

Всего 35,0 

Соисполнитель - Отдел 

образования Админи-

страции муниципально-

го района 35,0 

35,0 0,0 0,0 0,0 



3 

 

1.2.5. Установка тревожных кнопок 

МБДОУ д/с п. Херпучи 

(ул. Школьная, д. 23 – корпус № 1 

Ул. Центральная, д. 51 с. Оглонги 

– корпус № 2) 

Всего 70,0 

Соисполнитель - Отдел 

образования Админи-

страции муниципально-

го района 70,0 

70,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.6. Установка тревожных кнопок 

МБДОУ д/с с. Владимировка 

(ул. Школьная, д. 6) 

Всего 35,0 

Соисполнитель - Отдел 

образования Админи-

страции муниципально-

го района 35,0 

35,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.7 Установка тревожных кнопок 

МБДОУ д/с с.Главный Стан 

(ул. Центральная, д. 7) 

Всего 35,0 

Соисполнитель - Отдел 

образования Админи-

страции муниципально-

го района 35,0 

35,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.8 Установка тревожных кнопок 

МКОУ ДОД ЦВР  

(П.Осипенко, ул. Будрина, 7) 

Всего 35,0 

Соисполнитель - Отдел 

образования Админи-

страции муниципально-

го района 35,0 

35,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.9. Установка тревожных кнопок в 

МБОУ СОШ с.им.П.Осипенко 

 (ул. Будрина, д. 6 - школа, 

пер. Связи, д. 11 - интернат) 

Всего 90,0 

Соисполнитель - Отдел 

образования Админи-

страции муниципально-

го района 90,0 

90,0 0,0 0,0 0,0 

1.2.10 Установка тревожных кнопок 

МБОУ СОШ с. Бриакан 

(ул. Черенева, д. 31) 

Всего 90,0 

Соисполнитель - Отдел 

образования Админи-

страции муниципально-

го района 90,0 

90,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Установка периметрального 

ограждения 

Всего 1 500,0 

Соисполнитель - Отдел 

образования Админи-

страции муниципально-

го района 1 500,0 

1 500,0 0,0 0,0 0,0 



4 

 

1.3.1. Установка периметрального 

ограждения в МБОУ СОШ п. 

Херпучи 

Всего – 1 500,0 

Соисполнитель –  

Отдел образования Ад-

министрации муници-

пального района – 

1 500,0 

1  500,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Установка системы оповещения 

управления эвакуацией 

 

Всего 1 750,0 

Соисполнитель - Отдел 

образования Админи-

страции муниципально-

го района 1 750,0 

1 750,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.1.  МБОУ СОШ п. Херпучи 

(ул. Школьная, д.2 - школа 

ул. Школьная, д. 2- спортзал 

ул. Школьная, д. 23 - интернат)  

Всего 700,0 

Соисполнитель - Отдел 

образования Админи-

страции муниципально-

го района 700,0 

 

350,0 

200,0 

150,0 

0,0 0,0 0,0 

1.4.2. МБОУ НОШ с. Владимировка 

(ул. Школьная д. 6) 

Всего 100,0 

Соисполнитель - Отдел 

образования Админи-

страции муниципально-

го района 100,0 

100,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.3. МБДОУ д/с с. им. П.Осипенко 

(ул. Амгуньская, д. 91 

Ул. Амгуньская, д. 70) 

Всего 0,0 

Соисполнитель - Отдел 

образования Админи-

страции муниципально-

го района 0,0 

 

0,0 

0,0 

0,0 0,0 0,0 

1.4.4. МБДОУ д/с с. Бриакан 

(ул. Зеленая, д. 9) 

Всего 0,0 

Соисполнитель - Отдел 

образования Админи-

страции муниципально-

го района 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.5 МБДОУ д/с п. Херпучи 

(ул. Школьная, д. 23 

Ул. Центральная, д. 51 с. Оглон-

ги) 

Всего 0,0 

Соисполнитель - Отдел 

образования Админи-

страции муниципально-

го района 0,0 

 

0,0 

0,0 

0,0 0,0 0,0 



5 

 

1.4.6 МБДОУ д/с с. Владимировка 

(ул. Школьная, д. 6) 

Всего 0,0 

Соисполнитель - Отдел 

образования Админи-

страции муниципально-

го района 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.7 МБДОУ д/с с.Главный Стан 

(ул. Центральная, д. 7) 

Всего 0,0 

Соисполнитель - Отдел 

образования Админи-

страции муниципально-

го района 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.8 МКОУ ДОД ЦВР  

(П.Осипенко, ул. Будрина, 7) 

Всего 0,0 

Соисполнитель - Отдел 

образования Админи-

страции муниципально-

го района 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4.9  МБОУ СОШ с.им.П.Осипенко 

 (ул. Будрина, д. 6, 

Пер. Связи, д. 11) 

Всего 600,0 

Соисполнитель - Отдел 

образования Админи-

страции муниципально-

го района 600,0 

 

400,0 

200,0 

0,0 0,0 0,0 

1.4.10 МБОУ СОШ с. Бриакан 

(ул. Черенева, д. 31) 

Всего 350,0 

Соисполнитель - Отдел 

образования Админи-

страции муниципально-

го района 350,0 

350,0 0,0 0,0 0,0 

2. Поддержание работоспособности 

и развитие технических средств 

обеспечения безопасности граж-

дан на основе софинансирования  

(АПК Безопасный город) 

 

 

Всего    40,0 

 

Администрация муни-

ципального района 40,0 

10,0 10,0 10,0 10,0 



6 

 

2.1. Установка системы видеонаблю-

дения на перекрестках  

Ул. Некрасова, 

Ул. Будрина 

Парковая зона («Ракушка») 

 

Всего 40,0 

Администрация муни-

ципального района 40,0 

10,0 10,0 10,0 10,0 

3. Профилактика правонарушений 

на территории муниципального 

района имени Полины Осипенко 

 

Всего    0,0 

 

Администрация муни-

ципального района 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Ремонт участковых пунктов 

уполномоченных полиции муни-

ципального района  

(УПП № 3 п. Херпучи) 

Всего 0,0 

Администрация муни-

ципального района 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

4.  Профилактика правонарушений и 

преступлений, совершаемых в 

состоянии алкогольного опьяне-

ния 

Всего 12,0 

Администрация муни-

ципального района 12,0 

3,0 3,0 3,0 3,0 

5. Ресоциализация лиц, освободив-

шихся из мест лишения свободы, 

профилактика рецидивной пре-

ступности 

Всего                 0 

Администрация муни-

ципального района 0,0 

0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Профилактика наркомании и про-

тиводействие незаконному обо-

роту наркотиков 

Всего 20,0 

Администрация муни-

ципального района 20,0 

5,0 5,0 5,0 5,0 

7.  Содействие развитию деятельно-

сти добровольных формирований 

граждан по охране общественно-

го порядка (дружин) 

Всего 20,0 

Администрация муни-

ципального района 20,0 

5,0 5,0 5,0 5,0 

 


	‎Z:\ADMIN\На сайт\МП Профилактика правонарушений\изменения в программу 23\изменения в МП от 24.01.23 №11\внесение изменений в МП от 24.01.23 №11.doc‎
	‎Z:\ADMIN\На сайт\МП Профилактика правонарушений\изменения в программу 23\изменения в МП от 24.01.23 №11\приложение в МП от 24.01.23 №11.docx‎

